INDICAÇÃO

SOLICITO LIMPEZA GERAL DA PRAÇA
N A  E X T E N Ç Ã O  D A  A V E N I D A
P R I N C I P A L  E M  F R E N T E  D A
DISTRIBUIDORA  DO  BA,  BAIRRO
PARQUE RESIDENCIAL.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A referida praça necessita ser revitalizada e modernizada com URGÊNCIA, há muito tempo, não é
feita nenhuma obra de restauração nos canteiros, poda de arvores, serviços de jardinagem, paisagismo
e pintura do local. Sua revitalização contribuirá para uma melhor visibilidade daquela localidade,
tornando o ambiente mais harmonioso e aconchegante, uma vez que, as famílias contam com aquela
praça  em perfeita  condição de  uso e  um ambiente  satisfatório  para  o  convívio  de  seus  filhos  e
familiares, como também, para o embelezamento da comunidade.
Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de dezembro de 2025.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300035003400310031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-17T08:51:07-0400